
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA DE ALTO SANTO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.06-001/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.02.02-PMAS-SAÚDE 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA PRONTA ENTREGA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCISCO 
JOSE DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 2018.10.02.02PP, conforme 
indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Item: 00001 - INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL 
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI 

C.N.P.J. n' 26.383.168/0001-17, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 32.373,680 (Trinta e Dois Mil, Trezentos e Setenta e
Três Reais e Sessenta e Oito Centavos).

Item: 00002 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, C.N.P.J. n' 
09.210.219/0001-90, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
630,000 (Seiscentos e Trinta Reais). 

Item: 00003 - ESCADA COM 02 DEGRAUS. MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, 
C.N.P.J. n' 13.576.534/0001-02, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 246,900 (Duzentos e Quarenta e Seis Reais e Noventa
Centavos).

Item: 00004 - CARRO MACA SIMPLES. SUPORTE DE SORO/COLCHONETE:POSSUI/POSSUI 
GRADES LATERAIS 
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, 
C.N.P.J. n' 13.576.534/0001-02, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 2.200,000 (Dois Mil, Duzentos Reais).

Item: 00005 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL. SUPORTE COM RODÍZIOS: 
POSSUI. 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA , C.N.P.J. n' 
09.210.219/0001-90, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
1.840,000 (Um Mil, Oitocentos e Quarenta Reais). 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
SRPP1.0.1 AQUISIÇÕES- PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADOS - PESSOA JURÍDICA 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

Item: 00006- POLTRONA HOSPITALAR. MATERIAL OE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO. 
ASSENTO/ENCOSTO 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, C.N.P.J. n' 
09.210.219/0001-90, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
790,000 (Setecentos e Noventa Reais). 

Item: 00007 - ESTETOSCÓPIO DE PINARD. MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMINIO 
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, C.N.P.J. n' 
09.210.219/0001-90, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
33,000 (Trinta e Três Reais). 

Item: 00008 - BERÇO PARA RECÉM NASCIDO. RODIZIOS: POSSUI. CUNA: ACRILICO. 
ESTRUTURA: AÇO/FERRO 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI, C.N.P.J. n' 
11.050.321/0001-17, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
770,000 (Setecentos e Setenta Reais). 

Item: 00009 - CAMA PPP. CAMA PPP MANUAL COM APOIO DE PERNAS REMOVÍVEL CAPACIDADE 
MiNIMA DE 120 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: MEOMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEOICOS LTDA, 
C.N.P.J. n' 13.576.534/0001-02, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 10.200,000 (Dez Mil, Duzentos Reais).

Item: 00010- ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA LING). MATERIAL DE CONFECÇÃO: 
MADEIRA. 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: MEOMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS L TOA, 
C.N.P.J. n' 13.576.534/0001-02, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 700,000 (Setecentos Reais).

Item: 00012 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU). APLICAÇÃO:INFANTIL. 
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, C.N.P.J. n' 
09.210.219/0001-90, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
175,000 (Cento e Setenta e Cinco Reais). 

Item: 00013 - MESA DE CABECEIRA. GAVETA:POSSUI. MATERIAL OE CONFECÇÃO: 
MAOEIRA/MOP/MOF/SIMILAR 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, C.N.P.J. n' 
09.210.219/0001-90, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
495,000 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais). 

,-: . 

. 

( ./ 
J 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
SRPP1.0.1 AQUISIÇÕES. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADOS - PESSOA JURID!CA 



ALTO SANTO 
GOVE.RNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

Item: 00014 - BERÇO AQUECIDO. EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR 
IRRADIANTE 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 ás 15:15:46 

Homologado para: GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI, C.N.P.J. n' 
11.050.321/0001-17, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
9.390,000 (Nove Mil, Trezentos e Noventa Reais). 

Item: 00015 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. ILUMINAÇÃO: LED. HASTE: FLEXÍVEL 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 ás 15:15:46 

Homologado para: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, C.N.P.J. n' 
09.210.219/0001-90, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
300,000 (Trezentos Reais). 

Item: 00016- DETECTOR FETAL. TIPO: PORTÁTIL. TECNOLOGIA: DIGITAL 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 ás 15:15:46 

Homologado para: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, C.N.P.J. n' 
09.210.219/0001-90, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
350,000 (Trezentos e Cinquenta Reais). 

Item: 00017 - BANQUETA PARA PARTO VERTICAL. COMPOSIÇÃO: AÇO/ESTOFADO 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, C.N.P.J. n' 
09.210.2 19/0001-90, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
836,000 (Oitocentos e Trinta e Seis Reais). 

Item: 00018- SUPORTE DE SORO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. TiPO 
PEDESTAL 
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:15:46 

Homologado para: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, 
C.N.P.J. n' 13.576.534/0001-02, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 268,000 (Duzentos e Sessenta e Oito Reais).

Alto Santo, Estado do Ceará, 05/12/2018. 

r7 -' _,..- /t, /7/ / 
fhê!a:,e.z.?mi)__};_7.?,;/!�/.,Çy4,e>---

Secretana â e Saude 
Francisco José de Oliveira 

Autoridade Competente 

Rua Coronel Simpllcio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
SRPP1 .0.1 AQUISIÇÕES- PARTICIPAÇÃO EXCL.USIVA ME/EPP E EQUIPARADOS- PESSOA JUR!DICA 


